## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Thesavrvs Casvvm Conscientiæ**

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque  
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

**Sayer, Gregory**

**Venetiis, 1627**

xvi. De violatione Ecclesiae, & quibus casibus fiat.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13883**

- scruetur ab interdicto tamen & suspensione eidem absoluere non conceditur, quicquid aliqui contrarium assertet posse sicut ab excommunicatione, ita etiam ab ipsis censuris. Ratio disertimis est: quia ideo conceditur facultas ab soluendi ab excommunicatione, eo quod absolutio eius ad receptionem Sacramenti omnino prærequisitur, absolutione vero laicorum & interdicti non est necessaria ante absolutionem a peccatis: Per Bullam autem cruciate conceditur confessario electo privilegium absoluendi ab interdicto personali, & alijs censoris, ut Henriquez vbi supra testatur.
23. *Sepimo*: In articulo mortis absolu, & relaxati potest quolibet interdictum personale, præsertim vero speciale, seu particulare per quemcunque Sacerdotem: quia haec est Ecclesiæ pietas, ut nullum omnino delictum, nullam censuram voluerit in articulo mortis non posse absolui, ut colligatur ex Concil. Trident. Sess. 14 de Sacram. penit. c. 7. Nau. in Man. c. 26. nu. 26. & c. 27. nu. 272. Henriquez li. 1. de excom. & interd. c. 5. §. 3.
24. *Ottavo* interdictus ab ingressu Ecclesiæ, si in articulo mortis peniteat, in loco sacro sepeliri potest, cap. 14. de sentent. excommunic. libro 6. Et quia ibi non requiritur confessio, vel absolutio, sed solum penitentia, penitente autem dicitur qui dat signa penitentioris in illo articulo, ideo qui solum signa dederit penitentes, puto sic sepeliri possit.
25. *Nono*: Quamvis nominatim interdictus & mortuus in suo interdicto, in loco sacro sepeliri non possit, sub pena excommunicationis latæ sententiae, ut haberat in Clement. 1. de sepult. Si tamen signa penitentiae dederit, ab interdicto post mortem absolu potest, & postea in loco sacro sepeliri: Id quod colligi potest ex regula quadam Panorm. in capitul. A nobis, 2. numer. 8. de tentent. ex coruun. vbi ait: *omnia que principaliter pertinent ad corpus post post mortem applicari ipsi defuncto*; Sed sepultura, & consequenter relaxatio interdicti ad effectu sepulturae principaliter pertinet ad corpus, cum ex signis penitentiae datis in morte presumamus quantum ad animam, sic interdictum absolutum a Deo; potest igitur post mortem absolu ut sepeliantur. Hæc tamen absolutio post mortem, non nisi ab eo fieri potest, ad quem de iure in vita absoluere pertinebat, vt in c. 2. A nobis, 2. habetur.
26. *Decimo*: Ante absolutionem aut relaxationem interdicti præcedere debet satisfactio partis, vnde relaxans interdictum vocare debet partes, ut eas componat, vbi id opus erit. Et præmittenda erit nonnumquam ante absolutiōnem cautio iuratoria, id est, iuramentum de stando mandatis Ecclesiæ, vel falso cautio ad eum modum, quo in fine tract. de absolutione suspensionis latius exppositum est, ex Alfonso Vinaldo tit. de interdicto, num. 146. &c. alijs. Et hæc de interdicto sufficiant.
- De violatione Ecclesiæ, & quibus casibus  
fiat. Cap. XV I.
- S V M M A R I V M.